
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 MORBEGNO - SPINI VANONI 

Via Ambrosetti 34 - 23017 MORBEGNO (SO)  

Tel. n. 0342/610121 - Fax. n. 0342/600490 - C.F. 91015230146 

e-mail: soic81700q@istruzione.it - soic81700q@pec.istruzione.it 

www.ic1morbegno.edu.it 

 

            
Morbegno, 

          Protocollo e data della segnatura 

 

            

Ai docenti interessati  

Al personale ATA interessato  

All’ufficio contabilità - SEDE  

 

OGGETTO: Liquidazione FIS e altri emolumenti MOF a.s. 2019/2020 personale docente ed ATA  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le Note M.I. Prot. n. 23072 del 30.09.2020, Prot. n. 10984 del 07.05.2021 e Prot. n. 16510 del 

15.07.2021;  

VISTA la Delibera n. 17 del Collegio Docenti in data 16.12.2020 con la quale sono state individuate le 

attività da incentivare per i docenti per l’a.s. 2020-21;  

VISTE le Delibere n. 5 e 6 del Collegio Docenti in data 01.09.2020 con le quali sono state individuate le 

Funzioni Strumentali e le Commissioni a supporto delle stesse per l’a.s. 2020-21;  

VISTO il contratto integrativo d’Istituto sottoscritto in data 12.02.2021;  

VISTI i decreti di affidamento degli incarichi ai docenti per l’a.s. 2020-21 Prot. n. 1391 del 16.03.2021 e 

di affidamento degli incarichi al personale ATA per l’a.s. 2020-21 Prot. n. 1048, 1049, 1051, 1057 del 

02.03.2021, Prot. n. 1093-1112 del 03.03.2021 e Prot. n. 1130-1137 del 04.03.2021;  

VISTI i piani annuali delle attività del personale docente ed ATA;  

VISTI i propri decreti riguardanti la riorganizzazione del servizio del personale di segreteria a seguito 

dell’emergenza COVID-19; 2  

VISTE le richieste di liquidazione per le attività svolte presentate dai docenti e dal personale ATA;  

DATO ATTO dello svolgimento delle attività per cui gli stessi hanno ricevuto l’incarico per le ore 

richieste, del raggiungimento degli obiettivi per i docenti Funzioni strumentali e dell’effettiva 

intensificazione per le attività aggiuntive svolte dal personale ATA;  



 

 

VISTO l’art. 21 comma 3 del contratto integrativo collettivo d’istituto che prevede che “eventuali somme 

contrattate ma non utilizzate, possono essere utilizzate per una diversa voce specifica del FIS o del MOF 

qualora le somme contrattate per la stesa fossero insufficienti”;  

CONSIDERATO che a causa dell’emergenza COVID-19 alcuni progetti non sono stati svolti, così come 

i corsi di recupero e le visite guidate/viaggi d’istruzione, ma sono stati assegnati incarichi aggiuntivi per il 

servizio di tutoraggio degli alunni delle classi Terze della scuola secondaria di primo grado per la 

redazione dell’elaborato da presentare agli esami conclusivi del primo ciclo d’istruzione (art. 3 comma 4 

O.M. 52/2021); 

DETERMINA 

 

La liquidazione del FIS e degli emolumenti MOF relativi all’anno scolastico 2020-21 come da tabelle 

allegate. 

 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Pier Luigi LABBADIA 

                           (Documento firmato digitalmente) 

 

 


		2021-07-28T13:11:48+0200




